
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 049 del Registro Deliberazioni 
Del 19.07.2006 
 

 
OGGETTO : Lavori di  “Sistemazione della Via Is tramatzus e della Viabilità di accesso al  
    campo sportivo” – Approvazione progetti: preliminare e definitivo-esecutivo. 
 
 
 
L’ANNO DUEMILASEI  il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO  alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A..A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
-. VISTO il progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Sistemazione della Via 
Is tramatzus e della Viabilità di accesso al campo sportivo”, costituito dai seguenti elaborati:  

 

Allegato 1 Relazione 
Allegato 2 Analisi dei prezzi 
Allegato 3 Computo metrico estimativo 
Allegato 4 Capitolato speciale d’appalto 
Allegato 5 Elenco prezzi 
Allegato 6 Schema di contratto 
Tavola 1 Corografia 
Tavola 2 Planimetria 
Tavola 3 Particolari costruttivi 

che ha un costo totale comprensivo delle spese tecniche, generali e fiscali di € 17.531,30, come rilevasi dal 
sotto riportato quadro economico. 

 Importo lavori soggetti a ribasso    € 14.977,36 

 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso    € 300,00 

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA   € 15.277,36 

B) 

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE     

1) I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 20,00% € 1.527,74   

2) Incentivo progettazione L. 109/94 più oneri riflessi 2% € 305,55   

3) Imprevisti  € 420,65   

 IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE   € 2.253,94 

IMPORTO COMPLESSIVO   € 17.531,30 

 

-. DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo la 
convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione; 

- VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
- VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- VISTO lo statuto comunale; 
- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
RITENUTO poter procedere in merito; 
 
ACQUISITO preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del servizio Tecnico ex art. 49 del 
D. L.vo n° 267/2000 e art. 11 della L. R. n° 24/87 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 



 
 

DELIBERA 
 
 
DI PPROVARE, come approva, il progetto preliminare, definitivo-esecutivo dell’opera “Sistemazione 
della Via Is tramatzus e della Viabilità di accesso al campo sportivo”, dell’importo complessivo di € 
17.531,30. finanziato con fondi del Bilancio comunale con il seguente quadro economico:  

 Importo lavori soggetti a ribasso    € 14.977,36 

 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso    € 300,00 

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA   € 15.277,36 

B) 

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE     

1) I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 20,00% € 1.527,74   

2) Incentivo progettazione L. 109/94 più oneri riflessi 2% € 305,55   

3) Imprevisti  € 420,65   

 IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE   € 2.253,94 

IMPORTO COMPLESSIVO   € 17.531,30 
 
DI DARE ATTO  che l’importo pari a € 17.531,30 trova copertura finanziaria nel bilancio 2006 C/R.;  
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                  (Felicina Deplano 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
26.07.2006 al 10.08.2006.= 
 
 
 
Villaurbana, li  26.07.2006 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Depilano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
26.07.2006 al 10.08.2006.= 
 
 
 
Villaurbana, li  26.07.2006 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 26.07.2006 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Dott.ssa Felicina Depilano) 
 
 
 
 
 


